
北浜マリンベース艇置ご契約会員様 

くろしおフィッシングクラブ会員様 

 

第 1回塩竈マダイトーナメント開催要項の送付ご案内 

 

陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、ありがた

く厚く御礼申し上げます。 

さて、長く続きましたイベント自粛ムードもおさまり今シーズンは北浜マリンベースでも久々に釣りイ

ベンをト開催できると判断させていただき表題のゲームフィッシングトーナメントを企画しました。 

弊社では 1980年代後半から自社のお客様を対象に釣りイベントを少なくても年 2回継続してき

た実績があります。1992 年には「くろしおフィッシングクラブ・通称くろしお FC」としてシーズン毎の

釣り大会、そして 1997年からは「塩竈カジキ釣り大会」を開催し今年は 27回を数えます。 

今回のトーナメント企画は、お客様の「海のある生活」がより楽しくより安全でより充実したスタイル

となりえるよう「いい釣りをいつまでも」をスローガンに大漁主義とならないよう「キャッチアンドリリー

スやバックリミット」の考え方をとりいれた企画とし、さらにエントリーフィーの一部を稚魚育成の公財

等の団体への寄付金とさせていただく内容となっています。 

2011 年以降の仙台湾の生態系・魚種ともに大きく変化したことと、釣りスタイルのトレンドも大きく

変化したととらえておりますことから、SDGs の目標の一つ「海のゆたかさをまもろう」を掲げ、今後こ

のトーナメントを長く継続してまいりたい思いを込めた企画となっております。 

また、仙台湾の豊かな海の魅力を発信できる企画としても地域自慢のイベントとして健全な秩序の

もと会員皆様とともにつくりあげてまいりたいと考えております。 

会員の皆様におかれましては、トーナメントの趣旨をご理解いただき一回でも多く一人でも多くエ

ントリーご協力いただけますよう何卒、よろしくお願い申し上げまして開催要項送付のご案内とさせて

いただきます。 

令和 5年 4月 吉 日 

くろしおフィッシングクラブ 会  長    浅野 昭実 

副会長 赤井沢太美造 

                                                  副会長    細川 博之 

くろしお北浜マリンベース 代  表    鈴木 雅博 

 


